
1 
 

OBEC  ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Řepiště, konaného dne 27.4.2016 
v Osvětovém domě v Řepištích 

382. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení paní Marii Bednářovou a pana Jana Schönwäldera, ověřovateli 
zápisu pana Jana Kukučku a pana Tomáše Břenka. 

383. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program 10. zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Zpráva finančního výboru, 
4. Rozhodnutí rady obce, 
5. Zpráva o hospodaření obce, 
6. Základní škola a Mateřská škola Řepiště - inspekční zpráva a účetní závěrka za rok 

2015, 
7. Kanalizace a ČOV Řepiště, 1. etapa, 
8. Komunitní obecní bytový dům, 
9. Společenský dům s restaurací U Máně, 
10. Rekonstrukce bytů a společných prostor v objektech Vinohradská 289, 290, 
Řepiště, 

11. Pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku požární ochrany obce, 
12. Stav přípravy a realizace dalších investičních projektů, 
13. Rekonstrukce kostela sv. Michaela archanděla v Řepištích, 
14. Kotlíkové dotace, 
15. Komise pro investiční rozvoj obce, program rozvoje obce 2016 – 2023, 
16. Region Slezská brána a MAS Slezská brána, 
17. Majetkoprávní záležitosti, převody pozemků do vlastnictví obce, 
18. Zpráva o bezpečnostní situaci v obci za rok 2015, 
19. Různé, 
20. Rozpočtové opatření č. 1/2016, 
21. Závěr. 

384. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení 
z 9. zasedání zastupitelstva obce ze dne  17.2.2016. 

385. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 21.4.2016. 

386. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozhodnutí rady obce v období únor až duben 
2016. 

387. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce dle stavu k 31.3.2016: 
celkové příjmy:   6.880.740,37 Kč,   24,16 % rozpočtu 
celkové výdaje:  5.401.260,58 Kč,  13,58 % rozpočtu 
saldo (přebytek):  1.479.479,79 Kč.    

388. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav finanční rezervy obce a stav aktivní 
správy financí obce. 

389. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí inspekční zprávu České školní inspekce o 
kontrole v Základní škole a Mateřské škole Řepiště, příspěvková organizace ve dnech 
15.-17.3.2016. 



2 
 

390. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje účetní závěrku organizace Základní škola a 
Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2015. 

391. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí dopis ředitelky organizace Základní škola a 
Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace, ve věci řešení bezpečnostní situace při 
přecházení silnice v blízkosti školy a pověřuje starostu učinit opatření ke zvýšení 
bezpečnosti. 

392. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu projektových a 
 přípravných prací a jednání v majetkoprávních záležitostech pozemků v souvislosti 
s projektem Kanalizace a ČOV Řepiště, 1. etapa. 

393. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o průběhu projekčních a 
přípravných prací na projektu „Komunitní obecní bytový dům“. 

394. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o průběhu projekčních a 
přípravných prací na projektu „Společenský dům s restaurací U Máně“ a schválenou 
architektonickou studii objektu. 

395. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o projektu „Rekonstrukce bytů a 
společných prostor v objektech Vinohradská 289 a 290, Řepiště“. 

396. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o návrhu na poskytnutí investiční 
dotace pro jednotku SDH obce Řepiště na rok 2016 na pořízení nového dopravního 
automobilu z Ministerstva vnitra ČR, Generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR z programu Dotace pro jednotky SDH obcí ve výši min. 50 % nákladů a max. 
450.000,- Kč, schvaluje přijetí této dotace a pověřuje starostu obce činit kroky pro 
realizaci projektu a vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

397. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o rozhodnutí vedení 
Moravskoslezského kraje podpořit v r. 2016 projekty obcí na pořízení nového dopravního 
automobilu podpořené dotací z Ministerstva vnitra ČR, Generálního ředitelství  
Hasičského záchranného sboru ČR z programu Dotace pro jednotky SDH obcí, dotací ve 
výši 50 % poskytnuté dotace z Ministerstva vnitra ČR, maximálně tedy 225.000,- Kč, 
schvaluje realizaci projektu, podání žádosti o individuální dotaci, přijetí této dotace a 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.  

398. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pořízení nového dopravního automobilu pro 
jednotku SDH obce Řepiště, předpokládané náklady 1.100.000,- Kč. 

399. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje předsedu investiční komise oslovit další architekty a 
zajistit vypracování dvou alternativních architektonických studii ke studii stávající. 

400. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zpracovanou koncepci rozvoje systému 
zeleně obce Řepiště z března 2016 zpracovanou ing. Ivou Škrovovou. 

401. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav přípravy a realizace dalších investičních 
projektů obce. 

402. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje partnerství při přípravě a realizaci projektu 
„Rekonstrukce kostela svatého Michaela archanděla v Řepištích“ pro vlastníka nemovité 
kulturní památky Římskokatolickou farnost Vratimov. 

403. Zastupitelstvo obce Řepiště ruší usnesení č. 9/357 z 9. zasedání zastupitelstva obce ze dne 
17.2.2016 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci církevní právnické 
osobě Římskokatolická farnost Vratimov na financování přípravných a projekčních prací 
rekonstrukce kostela sv. Michaela archanděla v Řepištích ve výši 100.000,- Kč na  



3 
 

základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště 
č. D12/2016. 

404. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje bezúročnou finanční zápůjčku ve výši 100.000,- Kč 
vydlužiteli Římskokatolické farnosti Vratimov na předfinancování výdajů spojených 
s podáním žádosti do Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 
specifický cíl 3.1 „Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoj kulturního 
dědictví“, na „Rekonstrukci kostela sv. Michaela archanděla v Řepištích“, vratka 
zápůjčky do 30 dnů od proplacení dotace z IROP, nejpozději však do 31.12.2018, na 
základě smlouvy o zápůjčce. 

405. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“.  

406. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí změnu ve složení komise rady – Komise pro 
investiční rozvoj obce, od 1. 4. 2016, a zprávu předsedy investiční komise. 

407. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze svazku obcí Region Slezská 
brána a MAS Slezská brána, z.s.. 

408. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o výsledcích kontroly hospodaření 
 svazku obcí Region Slezská brána za rok 2015 provedenou revizní skupinou dne 
 29.2.2016 po jejím projednání na shromáždění starostů ve Sviadnově dne 7.4.2016. 

409. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje nabytí pozemků parcela č. 1575/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parcela č. 1575/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parcela č. 
PK 949, vše katastrální území a obec Řepiště, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Obce 
Řepiště, a to formou bezúplatného převodu. 

410. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem dle usnesení č. 10/409. 

411. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje převzetí daňové a poplatkové povinnosti z nabytí 
uvedených nemovitých věcí dle usnesení č. 10/409 a 10/410 ve znění: „Poplatkové a 
daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese nabyvatel.“ 

412. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci v obci za rok 
2015. 

413. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje veřejnoprávní smlouvu s obcí s rozšířenou 
působností Statutárním městem Frýdek-Místek ve věci výkonu přenesené působnosti 
podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
v rozsahu vymezeném ustanovením § 16 odst. 1 ve spojení s § 40 odst. 5 písm. b) tohoto 
zákona, tj pro výkon působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací, bezplatně. 

414. Zastupitelstvo obce Řepiště ruší usnesení č. 9/373 z 9. zasedání zastupitelstva obce ze dne 
17.2.2016 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje finanční dar domovu pro 
seniory SAREPTA Komorní Lhotka, identifikátor 3056248, Slezská diakonie se sídlem 
Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ: 65468562, s místem provozování Komorní Lhotka 
210, 739 53 Hnojník na dofinancování provozních nákladů ve výši 20 000,- Kč na 
základě darovací smlouvy. 

415. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje finanční dar domovu pro seniory SAREPTA 
Komorní Lhotka, identifikátor 3056248, Slezská diakonie se sídlem Na Nivách 7, 737 01 



4 
 

Český Těšín, IČ: 65468562, s místem provozování Komorní Lhotka 210, 739 53 Hnojník 
na dofinancování provozních nákladů ve výši 4 000,- Kč na základě darovací smlouvy. 

416. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje správu svěřených finančních prostředků obce se 
společností Conseq Investment Management, a.s., se sídlem v Praze, prostřednictvím 
společnosti Swiss Life Select Česká republika v produktu Private Invest ve strategii 
konzervativní PROFI, jednorázový počáteční vklad 3.500.000,- Kč a pravidelné měsíční 
úložky 130.000,- Kč, na základě smlouvy o obstarání nákupu a prodeje investičních 
nástrojů a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

417. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o zajištění udržitelnosti projektu č. 5 
projektu Tělocvična Řepiště, CZ.1.10/4.1.00/01.00102 a ukončení udržitelnosti projektu. 

418. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o zajištění udržitelnosti projektu č. 5 
projektu Modernizace základní školy Řepiště, CZ.1.10/4.1.00/03.00700 a ukončení 
udržitelnosti projektu. 

419. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření číslo 1/2016 dle přílohy, 
 zvýšení příjmů rozpočtu o 305.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 305.000,- Kč, 
 které upravuje schválený rozpočet následovně: 

Příjmy celkem     28.786.000,- Kč,  
Výdaje celkem  40.068.000,- Kč, 

  Ztráta            - 11.282.000,- Kč, 
Financování   11.282.000,- Kč. 

Saldo rozpočtu je financováno prostředky z minulých let a hospodářskou činností obce. 

420. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje plánované investiční projekty obce v r. 2016, 
Změna č. 1, v celkové výši 18.759.000,- Kč dle přílohy. 

421. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 11. zasedání zastupitelstva dne  
29. června 2016 od 17.00 hodin v Osvětovém domě v Řepištích.     

 

 


